ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413121 С аратовская область, г. Э нгельс, ул. Л ом оносова, д. 7 а
@  (8453) 74-59-44 E-mail: engschool-9@ yandex.ru

П Р И К А З
от 30.07.2021

О введении федерального
государственного стандарта начального
общего и основного общего образования
в 2022 году в МОУ «СОШ № 9»

В соответствии с приказами министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» и от 31.05.2021 № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования, в целях эффективной подготовки к введению федерального
государственного образовательного стандарта начального общего и основного общего
образования (ФГОС НОО и ФГОС ООО)

№ -5~£ (9 /од

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Николаеву Н.В., заместителя директора по УВР, школьным

координатором по введению федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.05.2021 № 286.

2. Назначить Красникову А.В., заместителя директора по УВР. школьным
координатором по введению федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.05.2021 № 287.

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября
2022 года (Приложение № 1).

4. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые
ФГОС НОО, ФГОС ООО (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1 *

Директор школы ФйРодионова

mailto:engschool-9@yandex.ru